Associação a execução dos serviços obedecendo à relação e extensão das metas físicas 

constante no plano de trabalho. 

Art. 4º - Para atender as despesas de que trata esta Lei, Fica o Poder Executivo 

autorizado a abrir no orçamento vigente Crédito Adicional Especial, no valor de até 

540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, 

ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado a inclusão da dotação 

orçamentária conforme abaixo especificado: 

Órgão: 06 – SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS

[...]

0012 – IPIRANGA MODERNIZADA E ESTRUTURADA 

Projeto atividade: 1075 – Apoio na Pavimentação e Rec. Asfáltica de Rod - MTs 

Natureza da despesa: 33.90.30 – Material de Consumo 

Fonte de recursos: 2.500.000000 – Recursos Não Vinculados de Impostos  
540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) 

Art. 5º. Para fazer face ao crédito autorizado no artigo anterior desta Lei, serão utilizados 

os recursos provenientes do superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior 

nos termos do art. 43, § 1º, Inciso I e § 2° da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de